ỦY BAN NHÂN DÂN                     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TUY PHƯỚC                                       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-TC                               Tuy Phước, ngày      tháng      năm 2021
 V/v giao các nhiệm vụ hoạt

động của BCH Hội cựu TNXP

 huyện Tuy Phước năm 2022

 Kính gửi: Hội Cựu TNXP huyện Tuy Phước

Căn cứ Quyết định số 186/QĐ-UBND ngày 21/01/2013 của UBND tỉnh Bình

Định về việc phê duyệt danh sách và quy định chế độ, chính sách đối với các Hội có

tính đặc thù hoạt động trên địa bàn tỉnh Bình Định.

Theo Báo cáo số 78/BC-HCTNXP ngày 12/10/2021 của BCH Hội cựu TNXP huyện

Tuy Phước về việc Báo cáo những nhiệm vụ trọng tâm cụ thể được Nhà nước cấp huyện

giao cho Hội cựu TNXP huyện Tuy Phước năm 2022 và đề nghị của Phòng Tài chính – Kế

hoạch tại Công văn số 245/TCKH ngày 11/11/2021, Chủ tịch UBND huyện có ý kiến như

sau:

Đồng ý các nhiệm vụ hoạt động trọng tâm của BCH Hội Cựu TNXP huyện Tuy

Phước trong năm 2022, cụ thể như sau:

1. Tuyên truyền vận động hội viên phát huy truyền thống TNXP gương mẫu chấp

hành nghiêm túc các chủ trương đường lối của Đảng và pháp luật của Nhà nước góp

phần xây dựng Nông thôn mới, đô thị văn minh, tích cực tham gia công tác phòng,

chống dịch Covid-19 đạt hiệu quả.

2. Tiếp tục thực hiện về đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong

cách Hồ Chí Minh, gắn với thực hiện Nghị quyết Trung ương IV (khóa XI, XII). Đặc

biệt là phong trào “Cựu TNXP nêu gương sáng học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức,

phong cách Hồ Chí Minh”. Tích cực tuyên truyền và phát huy vai trò của hội viên cựu

TNXP.

3. Tham gia các phong trào của Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phát động: “Toàn

dân đoàn kết xây dựng Nông thôn mới, Đô thị văn minh”, phong trào “vì người nghèo”,

phong trào “Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc”, chương trình “Toàn dân bảo vệ môi

trường”, phong trào “Xây dựng văn hóa ở khu dân cư”, góp phần xây dựng quê hương

giàu, đẹp và giữ vững an ninh địa phương.

4. Động viên, giúp đỡ hội viên phấn đấu vượt lên mọi khó khăn để có cuộc sống

khỏe, sống vui, sống có ích cho bản thân, gia đình và xã hội, giúp nhau xóa đói giảm

nghèo, làm giàu chính đáng, vận động hội viên đấu tranh phòng chống các tệ nạn xã hội

và các hành vi vi phạm pháp luật, góp phần bảo vệ an ninh chính trị, trật tự an toàn xã

hội.

5. Vận động hội viên cựu TNXP đóng góp sức lực, trí tuệ, kinh nghiệm vào

phong trào thi đua yêu nước ở địa phương, góp phần thực hiện các mục tiêu, phát triển

kinh tế xã hội, các nhiệm vụ an ninh, quốc phòng, tham gia xây dựng Đảng, chính

quyền và xây dựng khối đại đoàn kết toàn dân tộc.

6. Đề xuất, kiến nghị và tham gia các cơ quan nhà nước có thẩm quyền giải quyết

các chế độ chính sách đối với cựu TNXP theo quy định.

7. Phối hợp với Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh tiến hành các hoạt động

giáo dục truyền thống cách mạng, truyền thống của lực lượng TNXP đối với thanh thiếu

niên trong huyện.

8. Bảo vệ lợi ích hợp pháp cho hội viên cựu TNXP, thực hiện công tác “Nghĩa

tình đồng đội”, thăm hỏi hội viên ốm đau, hoạn nạn,...

9. Hội nghị sơ kết, tổng kết năm và tổ chức kỷ niệm 72 năm ngày truyền thống

lực lượng TNXP Việt Nam (15/7/1950-15/7/2022).

10. Cử cán bộ tham dự các Hội nghị, tập huấn do Hội cựu TNXP tổ chức trong

năm 2022.

Giao BCH Hội cựu TNXP huyện Tuy Phước bám sát nội dung nhiệm vụ trọng tâm

được phê duyệt nêu trên tổ chức, thực hiện.

Nơi nhận:                                 KT.CHỦ TỊCH

- Như trên;              PHÓ CHỦ TỊCH

- Phòng TCKH huyện;

- Lưu VT.

    Nguyễn Hùng Tân

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-11-21T09:56:55+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Dương Thị Mỹ Thuận<thuandtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-11-21T16:50:55+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Vương Hiệp Cường<cuongvh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-22T13:36:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Hùng Tân<tannh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-22T13:47:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-22T13:47:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-22T13:47:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-22T13:48:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!